
AVERBAR O TEMPO DE SERVIÇO E/OU CONTRIBUIÇÃO, prestado pelo (a)
servidor (a) abaixo indicado (a), ao órgão e entidade a seguir mencionada (nome,
matrícula, cargo, lotação): THAYS NADJA DE OLIVEIRA, 1.711.581-7,
Enfermeiro, Secretaria de Estado de Saúde do DF. 7.627 dias, ou seja, 20 anos, 10
meses e 27 dias, prestados à Secretaria de Estado de Saúde do DF, no período de
12 de abril de 2002 a 27 de fevereiro de 2023, contados para fins de adicional e
aposentadoria, conforme processo nº 00060-00361672/2023-70.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, conforme art. 114 da Lei
Complementar nº 840/2011, ao servidor MANOEL MACIEL FILHO, matrícula
126.548-2, no cargo de Analista em Gestão e Assistência Pública à Saúde, 3ª
Classe, Padrão V, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, por ter completado os requisitos para aposentadoria voluntária e
optado por permanecer em atividade, com fundamento no art. 3º, incisos I, II, III,
§ único da EC nº 47/2005, combinado com o art. 44 da LC nº 769/08, de
30/06/2008, a contar de 05/05/2023, conforme processo 00060-00417274/2023-
15.CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, conforme art. 114 da Lei
Complementar nº 840/2011, a servidora CELIA RIBEIRO LIRA, matrícula
182.935-1, no cargo de Técnico em Enfermagem, 2ª Classe, Padrão VII, do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, por ter
completado os requisitos para aposentadoria voluntária e optado por permanecer
em atividade, com fundamento no art. 20, da LC nº 769/08, de 30/06/2008, a
contar de 14/08/2023, conforme processo n° 00060-00447154/2023-42.
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, conforme art. 114 da Lei
Complementar nº 840/2011, a servidora WISTERLEY LIMA FERNANDES DE
SENA, matrícula 142.885-3, no cargo de Técnico em Enfermagem, Classe
Especial, Padrão I, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, por ter completado os requisitos para aposentadoria voluntária e
optado por permanecer em atividade, com fundamento no art. 20, da LC nº 769/08,
de 30/06/2008, a contar de 03/09/2021, conforme processo n° 00060-
00383808/2023-01.

SIDNEY SOTERO MENDONÇA

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE NORTE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 262, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
A SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE SAÚDE NORTE, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso X, do
Artigo 512, do Regimento Interno da SES/DF, aprovado pelo Decreto nº 39.546 de 19 de dezembro
de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018 e delegação de competência
prevista no Art. 13, da Portaria nº 396, de 20 de junho de 2022, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a concessão do 4º quinquênio de licença prêmio da servidora
MAGDA FLORENCO MAIA MENDES, matrícula 01467158, publicada no DODF-200 de
25 de outubro de 2023, páginas 80. por ter sido publicada indevidamente.

DEBORA CRISTINA DA SILVA FERNANDES GONÇALVES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 263, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
A SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE SAÚDE NORTE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso X, do Artigo 512, do Regimento Interno da SES/DF, aprovado pelo
Decreto nº 39.546 de 19 de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de
dezembro de 2018 e delegação de competência prevista no Art. 13, da Portaria nº 396,
de 20 de junho de 2022, resolve:
HOMOLOGAR a liberação mediante Dispensa de Ponto, com ônus limitado para o Distrito
Federal, dos servidores: CAMILLA BARBOSA ALVES MONTEIRO - Matr.1673325-8,
Cargo efetivo: MEDICO - CLINICA MEDICA, Cargo/Função em comissão: NÃO SE
APLICA, lotado(a) no(a) GERENCIA DE ASSISTENCIA CLINICA/HRS, para participar
do(a) “1º NEFRO CENTRO-OESTE”, a realizar-se em Brasília - DF, no período de
23/11/2023 a 25/11/2023 já incluso período para trânsito, conforme processo SEI n° 00060-
00452209/2023-36; RICARDO TAVARES MENDES - Matr.0142531-5, Cargo efetivo:
MEDICO - ORT. E TRAUMATOLOGIA, Cargo/Função em comissão: NÃO SE APLICA,
lotado(a) no(a) UNIDADE DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA/HRS, para participar
do(a) “55º CONGRESSO ANUAL SBOT”, a realizar-se em Brasília - DF, no período de
16/11/2023 a 18/11/2023 já incluso período para trânsito, conforme processo SEI n° 00060-
00451006/2023-22; ALVARO ANTONIO CANUTO - Matr.1673424-6, Cargo efetivo:
MEDICO - CLINICA MEDICA, Cargo/Função em comissão: NÃO SE APLICA, lotado(a)
no(a) UNIDADE CLINICAS CIRURGICAS/HRS, para participar do(a) “CONGRESSO
BRASILEIRO DE UROLOGIA”, a realizar-se em Salvador - BA, no período de
17/11/2023 a 22/11/2023 já incluso período para trânsito, conforme processo SEI n° 00060-
00440722/2023-84; DANIELY MARTINS DA SILVA - Matr.1711750-X, Cargo efetivo:
FARMACEUTICO BIOQ. FARMACIA, Cargo/Função em comissão: NÃO SE APLICA,
lotado(a) no(a) NUCLEO DE FARMACIA CLINICA/HRS, para participar do(a) “CURSO
ANÁLISE TÉCNICA DE PRESCRIÇÕES”, a realizar-se em Brasília - DF, na data de
26/05/2023 já incluso período para trânsito, conforme processo SEI n° 00060-
00421301/2023-54; BETYNA SALDANHA CORBAL - Matr.1678201-1, Cargo efetivo:
MEDICO - ENDOCRINOLOGIA, Cargo/Função em comissão: NÃO SE APLICA,
lotado(a) no(a) POLICLINICA - SOBRADINHO, para participar do(a) “XXIV
CONGRESSO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE DIABETES”, a realizar-se em Belo
Horizonte - MG, no período de 24/10/2023 a 28/10/2023 já incluso período para trânsito,
conforme processo SEI n° 00060-00398929/2023-49.

CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE, conforme Decreto 37.669 de 29 de
setembro de 2016 ao servidor ISAIAS CHAVES DOS SANTOS - Matr.1704945-8,
dependente: LUCAS HEINZEN CHAVES, nascido (a) em 24/05/2023, período de
afastamento 24/05/2023 a 30/05/2023 e a sua prorrogação pelo período de 23 dias a
contar do dia subsequente ao do término da Licença.

DEBORA CRISTINA DA SILVA FERNANDES GONÇALVES

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço nº 260 de 23 de outubro de 2023, do DODF-200 de 25 de outubro de
2023, páginas 80, o ato que concedeu Licença Prêmio a MARIELLA PEREIRA LIMA,
matrícula 16882040, ONDE SE LÊ: “...1º quinquênio: 11/10/2018 a 09/10/2023...”, LEIA-

SE “…1º quinquênio: 11/10/2018 a 26/10/2023...”. Retificada a fim de corrigir a data final

do quinquênio.

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
 

PORTARIA Nº 1.227, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O CONTROLADOR SETORIAL DA SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
21, incisos III e V, da Portaria Conjunta nº 24, de 11 de outubro de 2017, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 222, de 21 de novembro de 2017, do Senhor
Secretário de Estado de Saúde e do Senhor Controlador-Geral do Distrito Federal,
resolve:
Art. 1º Acolher o relatório do Processo Administrativo Disciplinar nº 219/2021,
ofertado pela 24ª Comissão de Processo Disciplinar, conforme Relatório ID
124277657 do processo SEI nº 00060-00416595/2020-50, pelos seus próprios e
jurídicos fundamentos, e, com fulcro no art. 257 da Lei Complementar Distrital nº
840, de 23 de dezembro de 2011, julgar pela aplicação da sanção disciplinar de
SUSPENSÃO DE 12 (DOZE) DIAS ao servidorDILSON NOVAIS NOGUEIRA,
Matrícula 183085-6, Agente Comunitário de Saúde - ACS, convertida em multa no
percentual de 50% (cinquenta por cento) do valor diário da remuneração do servidor,
nos termos do art. 200, § 3º e incisos, da Lei Complementar n.º 840/2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIO NOGUEIRA ISRAEL

COMITÊ INTERNO DE GOVERNANÇA PÚBLICA
 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
Altera a composição dos Subcomitês Permanentes de Assessoramento Técnico do Comitê
Interno de Governança da Secretaria de Saúde do Distrito Federal - CIG-SES.
A PRESIDENTE DO COMITÊ INTERNO DE GOVERNANÇA PÚBLICA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento
nas disposições do art. 3º, da Portaria nº 1.287, de 27 de dezembro de 2021, alterada pela
Portaria nº 603, de 20 setembro de 2022, e considerando o Decreto nº 39.736, de 28 de
março de 2019, resolve:
Art. 1º Alterar a composição dos Subcomitês Permanentes de Assessoramento Técnico do
Comitê Interno de Governança da Secretaria de Saúde do Distrito Federal - CIG-SES, que
passam a ser integrados pelos seguintes membros:
I - Subcomitê de Compras e Contratações:
a) Subsecretaria de Compras e Contratações - SUCOMP;
Titular - HAROLDO CUSTODIO DE FARIAS, matrícula 1.688.852-9
Suplente - MARLENE DA SILVA LUCAS, matrícula 1.709.263-9
b) Subsecretaria de Administração Geral - SUAG;
Titular - LUCIANA FELIPA ALVES, matrícula 1679666-7
Suplente - PATRICIA SILVA ARAUJO RESENDE, matrícula 198491-8
c) Subsecretaria de Planejamento em Saúde – SUPLANS;
Titular - LUCAS MARANI BAHIA DUCA, matrícula: 1435849-2
Suplente: ANDRÉ LUIZ DIAS, matrícula: 190.000-5
d) Subsecretaria de Atenção Integral à Saúde -SAIS;
Titular - RAFAELA LANDIM DUTRA, matrícula 1709715-0
Suplente - JAIME DALPIAZ, matrícula 1704364-6
e) Subsecretaria de Vigilância em Saúde – SVS;
Titular - LUCIANA VEIGA DE CASTRO CABRERO, matrícula 1.443.765-1
Suplente - VANESSA ALVES DE MELO, matrícula 147653-X
f) Coordenação Especial de Tecnologia da Informação em Saúde - CTINF;
Titular - CÉLIO DE SOUZA LUCIANO, matrícula 1714452-3
Suplente - THAYANY GUILHERME CARDOSO, matrícula 171.433-4
g) Subsecretaria de Infraestrutura em Saúde - SINFRA;
Titular - NATHAN NOGUEIRA FREITAS, matrícula 1704728-5
Suplente - ANAGILDA PEREIRA DE MACEDO, matrícula 1442904-7
h) Subsecretaria de Logística em Saúde - SULOG;
Titular - RAQUEL SILVEIRA FURTADO, matrícula 1.673.853-5
Suplente - ALINE PALMA SANTOS, matrícula 1.711.377-6
i) Diretoria Executiva do Fundo de Saúde do Distrito Federal – FSDF;e
Titular - MARCO ANTÔNIO BARRETO LIMA, matrícula 198163-3
Suplente - SAULO DE RESENDE VIANNA BARBOSA, matrícula 198.581-7
j) Subsecretaria de Gestão de Pessoas - SUGEP.
Titular - MARINA DE SOUSA CARVALHO, matrícula 1442554-1
Suplente - ELIANA ARAÚJO DE SOUZA, matrícula 1702426-9

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 202, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



II - Subcomitê de Privacidade e Segurança da Informação:
a) Coordenação Especial de Tecnologia da Informação em Saúde – CTINF;
Titular - CARLOS AUGUSTO LIMA ALVES, matrícula 1.711.141-2
Suplente - THAYANY GUILHERME CARDOSO, matrícula 171.433-4
b) Unidade Gestora da Lei Geral de Proteção de Dados - GAB/UGLGPD;
Titular - AB-DIEL NUNES DE ANDRADE, matrícula 1.658.801-0
Suplente - DOUGLAS SOUZA OLIVEIRA, matrícula 1.710.956-6
c) Subsecretaria de Planejamento em Saúde - SUPLANS;
Titular - BRUNO NOBREGA PINHO, matrícula 1682849-6
Suplente - ANARIA PEREIRA DE FREITAS, matrícula 1.694.055-5
d) Subsecretaria de Atenção Integral à Saúde – SAIS;
Titular - FABIANA RIBEIRO VIEIRA SANTANA, matrícula nº 1.679.989-5
Suplente - LÍDIA GRASIELLE DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº 183.125-9
e) Subsecretaria de Logística em Saúde - SULOG;
Titular - MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1.440.127-4
Suplente - DANIELE CASTRO BARBOSA, matrícula 1.707.153-4
f) Subsecretaria de Vigilância em Saúde - SVS;
Titular - ERDNER BASTOS CATUNDA, matrícula 1.401.620-6
Suplente - HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR FERREIRA, matrícula 1.443.365-6
g) Subsecretaria de Administração Geral - SUAG;
Titular - DAVID DE CARVALHO LOPES, matrícula 1.709.623-5
Suplente - HELIENE MORAIS DE FREITAS - matrícula 1.443.259-5
h) Complexo Regulador em Saúde do Distrito Federal - CRDF; e
Titular - FRANKLIN ANTUNES DE MIRANDA NETO, matrícula 198.664-3
Suplente - MARCUS ANTÔNIO COSTA, matrícula 137.287-4
i) Assessoria de Comunicação - ASCOM.
Titular - ANGÉLICA FONSECA DE FREITAS, matrícula 1.711.292-3
Suplente - ERIKA BRAGANÇA SANTOS, matrícula 142.175-1
III - Subcomitê de Ética e Integridade:
a) Subsecretaria de Gestão de Pessoas - SUGEP;
Titular - Leonardo Augusto Oliveira Santos, matrícula nº 1.710.978-7
Suplente - Renan Reis Garcia, matricula nº 1.686.410-7
b) Controladoria Setorial de Saúde - CONT;
Titular - ELIZABETE ABREU VIEIRA, matrícula 1.710.059-3
Suplente - VINICIUS SANTANA GOMES, matrícula nº 1.435.726-7
c) Subsecretaria de Planejamento em Saúde - SUPLANS;
Titular - ISLANE OLIVEIRA BARBOSA, matrícula 1.442.906-3
Suplente - CLÁUDIA DANIELA SIMIOLI, matrícula: 0173643-4
d) Assessoria Jurídico-Legislativa – AJL;
Titular - KARINE PINHEIRO NOGUEIRA DE FARIA, matrícula nº 1.709.682-0
Suplente - NÍVEA ADRIANA DA SILVA ORSO, matrícula nº 188.847-1
e) Assessoria de Gestão Participativa e Relações Institucionais - ARINS;
Titular - GUSTAVO ROCHA CALDAS, matrícula 1.688.813-8
Suplente - RAQUEL BRANDÃO SOUSA, matrícula 134.062-X
f) Assessoria de Comunicação Social - ASCOM;
Titular - ANGÉLICA FONSECA DE FREITAS, matrícula 1.711.292-3
Suplente - ÉRIKA BRAGANÇA SANTOS, matrícula 142.175-1
g) Unidade Setorial de Ouvidoria - OUVIDORIA;
Titular - JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 1.682.349-4
Suplente - THYERYS ARARUNA ALMEIDA, matrícula 1.687.039-5
h) Subsecretaria de Atenção Integral à Saúde - SAIS; e
Titular - DANIELA SILVA MIRANDA - matrícula 138.429-5
Suplente - PÂMELA MICHALICK - matrícula 1.679.935-6
i)Unidade Setorial de Transparência e Controle Social - CONT/USTRAC.
Titular - DOUGLAS SOUZA OLIVEIRA, matrícula 1.710.956-6
Suplente - AB-DIEL NUNES DE ANDRADE, matrícula 1658801-0
IV - Subcomitê de Contratualização:
a) Subsecretaria de Atenção Integral à Saúde - SAIS;
Titular - MAYSA DE OLIVEIRA SALES, matrícula 14356864
Suplente - CHRISTIANE BRAGA MARTINS DE BRITO, matrícula 136.486-3
b) Assessoria de Gestão Estratégica e Projetos - AGEP;
Titular - VINICIUS LOPES DE LIMA, matrícula 179.423-X
Suplente - RENATA MOURA NASCIMENTO, matrícula 1.704.370-0
c) Subsecretaria de Vigilância em Saúde -SVS;
Titular - MÁRCIA CRISTINA DE SOUSA REIS, matrícula 1.436.420-4
Suplente - CLAUDIA GEMAQUE REBELO, matrícula 196.485-2
d) Subsecretaria de Planejamento em Saúde - SUPLANS;
Titular - GUILHERME MOTA CARVALHO, matrícula: 198579-5
Suplente - ALINNE NUNES DE ABREU, matrícula 1684276-6
e) Subsecretaria de Gestão de Pessoas - SUGEP; e
Titular - LEONARDO AUGUSTO OLIVEIRA SANTOS, matrícula 1.710.978-7
Suplente - RENAN REIS GARCIA, matrícula 1.686.410-7
f) Complexo Regulador em Saúde do Distrito Federal - CRDF
Titular - MARIA AURILENE GONÇALVES PEDROZA, matrícula 1.435.245-1
Suplente - FERNANDO AUGUSTO DE SOUZA BANDEIRA, matrícula 141.074-1
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revoga-se a Resolução nº 02, de 26 de setembro de 2022, publicada no DODF nº
188, de 05 de outubro de 2022, páginas 32 e 33.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 1.104, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição prevista no artigo 3º do Decreto nº 39.002, de 2018,
que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 2011, e por delegação de
competência prevista na Portaria nº 367, de 21 de julho de 2021, artigo 12, inciso VII, alínea "g",
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo nos períodos que especifica:
ELIANA ANDRADE DA SILVA, matrícula 20.011-5, para substituir REIJANE ALVES
FERREIRA, matrícula 213.251-6, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, de
Chefe de Secretaria, da Escola Classe 19 de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de
Ceilândia, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 6 a 20/09/2023,
por motivo de recesso do titular. Processo 00080-00156787/2023-70.
ELLEN CRISTINA MATOS DE PAULA, matrícula 249.933-9, para substituir EVANGELINA
SOARES DA SILVA, matrícula 400.019-X, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, de Chefe de Secretaria, do Centro de Ensino Fundamental 106 do Recanto das Emas, da
Coordenação Regional de Ensino do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal, pelo período de 16 a 30/10/2023, por motivo de férias do titular. Processo 00080-
00230018/2023-41.
ANA CLAUDIA MOURA DA SILVA, matrícula 27.655-3, para substituir CLAUDIA PAES DE
MACEDO, matrícula 215.671-7, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, de Chefe
de Secretaria, da Escola Classe Reino das Flores, da Coordenação Regional de Ensino de Planaltina,
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 28/08 a 16/09/2023, por
motivo de licença para tratamento de doença em pessoa da família do titular. Processo 00080-
00040139/2023-01.
HUDSON ALANCASTER ALMEIDA SILVA, matrícula 253.704-4, para substituir VIVIANE
COSTA VALE, matrícula 247.804-8, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, de
Chefe de Secretaria, do Centro de Ensino Fundamental 103 do Recanto das Emas, da Coordenação
Regional de Ensino do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal,
pelo período de 12/07 a 11/08/2023, por motivo de licença para tratamento de saúde do titular.
Processo 00080-00173698/2023-98.
MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES GONÇALVES, matrícula 25.718-4, para substituir
NILIA RAQUEL DE OLIVEIRA, matrícula 43.512-0, titular da Função Gratificada Escolar,
Símbolo FGE-02, de Chefe de Secretaria, da Escola Classe 19 de Taguatinga, da Coordenação
Regional de Ensino de Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelos
períodos de 23/10 a 11/11/2023, de 13 a 14/11/2023 e de 16 a 17/11/2023, por motivo de férias e
abonos do titular. Processo 00080-00075270/2023-81.
CLEONE GORDO DA SILVA, matrícula 30.542-1, para substituir DÉBORA MENDES DE
AGUIAR, matrícula 225.535-9, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, de Chefe
de Secretaria, do Centro Interescolar de Línguas 01 de São Sebastião, da Coordenação Regional de
Ensino de São Sebastião, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de
21/07 a 17/09/2023, por motivo de licença para tratamento de saúde do titular. Processo 00080-
00112610/2023-61.
JOSIANA DA ROCHA CARVALHO, matrícula 253.822-9, para substituir ANDRE RICARDO
DE OLIVEIRA, matrícula 28.917-5, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, de
Chefe de Secretaria, do Centro de Ensino Fundamental 411 de Samambaia, da Coordenação
Regional de Ensino de Samambaia, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo
período de 16/10 a 4/11/2023, por motivo de férias do titular. Processo 00080-00255091/2023-25.
ANDERSON ALVES DA CRUZ, matrícula 251.306-4, para substituir CHEILA MARIA DE
ALMEIDA DUARTE, matrícula 214.601-0, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, de Chefe de Secretaria, do Centro de Educação Infantil 01 de Brazlândia, da Coordenação
Regional de Ensino de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo
período de 22/08 a 21/10/2023, por motivo de licença para tratamento de saúde do titular. Processo
00080-00103891/2023-61.
JANAINA GONÇALVES GOMES, matrícula 37.425-3, para substituir MARIANA CARUCCIO
HOEWELL MARRA, matrícula 241.123-7, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
03, de Vice-Diretor, da Escola Classe 15 de Taguatinga, da Coordenação Regional de Ensino de
Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 16/10 a
14/11/2023, por motivo de férias do Diretor. Processo 00080-00235974/2023-19.
BÁRBARA EVELYN LIMA DA SILVA, matrícula 252.521-6, para substituir SÓSTENES
AUGUSTO BERTO, matrícula 219.671-9, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-03,
de Vice-Diretor, da Escola Classe 02 de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de
Ceilândia, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 16 a
25/10/2023, por motivo de férias do Diretor. Processo 00080-00250106/2023-69.
MARIA APARECIDA VIEIRA DE SÁ, matrícula 253.741-9, para substituir SÓSTENES
AUGUSTO BERTO, matrícula 219.671-9, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-03,
de Vice-Diretor, da Escola Classe 02 de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de
Ceilândia, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 11 a
26/09/2023, por motivo de recesso do titular. Processo 00080-00221426/2023-10.
TEREZA CRISTINA ALVES LEITÃO, matrícula 210.657-4, para substituir PATRICIA
GALDINO DA SILVA, matrícula 25.909-8, titular da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
03, de Vice-Diretor, da Escola Classe 21 do Gama, da Coordenação Regional de Ensino do Gama,
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, pelo período de 24/09 a 16/12/2023, por
motivo de licença para tratamento de saúde do titular. Processo 00080-00158948/2023-60.

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 202, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


